

ترکیب احتمالی ایران مقابل قطر؛ حربه قلعه‌نویی برای شکست کمروش

تیم ملی فوتبال ایران در چارچوب فینال تورنمنت چهارجانبه اردن امشب در ورزشگاه امان به مصاف قطر می‌رود.

دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل اردن از ساعت ۲۱:۳۰ دقیقه در ورزشگاه امان آغاز خواهد شد و قبل از این دیدار نیز تیم‌های ملی عراق و اردن برای کسب رتبه سوم جدال می‌کنند.

شاگردان امیر قلعه‌نویی موفق شدند تیم ملی اردن میزبان این تورنمنت را به نتیجه ۳ بر یک مغلوب کنند و به فینال صعود کنند. در مقابل شاگردان کارلوس کمروش نیز در ضربات پنالتی عراق را از پیش رو برداشتند.

قطری‌ها برخلاف نمایش قدرتمندانه در جام ملت‌های ۲۰۱۹ با فلیکس سانچز و قهرمانی در این رقابت‌ها، در چند سال اخیر از آن تیم مدعی فاصله گرفته‌اند. در جام جهانی هم به‌رغم میزبانی نتوانستند نتایج قابل قبولی را ثبت کنند و با سه شکست در اولین حضورشان خیلی زود از دور رقابت‌ها کنار رفتند. پس از پایان جام جهانی، قطری‌ها با سپردن هدایت تیم‌شان به کمروش به دنبال بازگشت به صف مدعیان هستند و می‌خواهند در جام ملت‌های ۲۰۲۳ که زمستان امسال در دوحه برگزار می‌شود، به عنوان مدافع عنوان قهرمانی نمایش قدرتمندانه‌ای در خانه داشته باشند.

قطر در حالی به اردن آمده که در فیفادی گذشته در شهریور در ۲ دیدار تدارکاتی، ۲ بر یک به کنیا باخت و با روسیه یک - یک مساوی کرد. اکرم عقیف ستاره قطری‌ها که در السد بازی می‌کند، با ۴ میلیون یورو گران‌ترین بازیکن این تیم بوده و معز علی مهاجم الدحیل با ارزش ۲ میلیون یورو در رده دوم است. از دیگر بازیکنان شاخص قطر می‌توان به حسن الهیدوس، احمد علاءالدین و لوکاس مندس اشاره کرد.

این بیست‌و‌چهارمین تقابل ایران و قطر خواهد بود. در ۲۳ دیدار

گذشته، تیم کشورمان ۱۵ برد، ۵ تساوی و ۳ باخت برابر قطر به دست آورده است. آخرین بازی ایران و قطر هم به سال ۲۰۱۸ بر می‌گردد که تیم ملی توانست در دیداری تدارکاتی ۲ بر یک قطر را شکست دهد.

امیر قلعه‌نویی به احتمال زیاد همانند ۲ دیدار گذشته، شاگردانش را با سیستم ۴-۴-۱-۱ وارد میدان خواهد کرد. مسئولیت حفاظت از دروازه تیم ملی ایران بر عهده علیرضا بیرانوند خواهد بود. او انگیزه زیادی برای ثبت سوسومین کلین‌شیت خود در لباس تیم ملی دارد.

با توجه به انتقادات و عملکرد نه‌چندان جالب ایران در بازی مقابل اردن به نظر می‌رسد که قلعه‌نویی برای این دیدار دست به تغییراتی در برخی خطوط بزند. احتمال زیاد شاهد زوج خط دفاعی پرسپولیس در این دیدار خواهیم بود. در نتیجه حسین‌کنعانی‌زادگان در کنار مرتضی پورعلی‌گنجی زوج خط دفاعی را تشکیل می‌دهند و رامین رضاییان از جناح راست و احسان حاج‌صفی از جناح چپ، خط دفاعی تیم ملی ایران را تکمیل می‌کنند.

سعید عزت‌اللهی و احمد نوراللهی در خط میانی تیم ملی قرار می‌گیرند، علیرضا جهانبخش از جناح راست و محمد محبی از جناح چپ خط هافبک ایران را تشکیل خواهند داد. به احتمال زیاد باید یکبار دیگر شاهد تشکیل زوج مخوف سردار آزمون و مهدی طارمی در خط حمله تیم ملی فوتبال ایران باشیم.

ترکیب احتمالی تیم ملی فوتبال ایران:

علیرضا بیرانوند، مرتضی‌پورعلی‌گنجی، حسین کنعانی‌زادگان، رامین رضاییان، احسان حاج‌صفی، سعید عزت‌اللهی، احمد نوراللهی، علیرضا جهانبخش، محمد محبی، سردار آزمون و مهدی طارمی.